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Szeged bő választékkal csábította a látogatókat 

Új fürdő, gazdag 
programkínálat 
Idén többen látogatták meg a 
szegediek standját a tegnap vé-
get ért fővárosi Utazás kiállí-
táson, mint tavaly. Az összes 
információs kiadvány elfo-
gyott. 

Most először reklámozták a nagy-
közönségnek az Anna gyógyfürdő 
szolgáltatásait, amely remélhető-
leg már Szeged napjára, de legké-
sőbb június elején megnyitja ka-
puit. Szegeden az elmúlt évben 
némiképp javultak a turizmus 
mutatói. Az eltöltött vendégéjsza-
kák átlagos száma meghaladta a 
kettőt. Idén több féjlesztés nyo-
mán, és a gazdag kulturális kíná-
lat eredményeképp további javu-
lást várnak a szakemberek. 

- Csak a turisztikai év zárása-
kor látszik az ilyen vásárok hasz-
na, az közvetlenül nem mérhető 
- mondta tegnap lapunknak Mi-
hály Illés. A Szeged és Térsége 
Turisztikai Szolgáltató Kht. igaz-
gatója hozzátette: Szeged a többi 
településsel egyenrangú, méltó 
díszletekkel és tájékoztató kiad-
ványokkal jelent meg a vasárnap 
véget ért budapesti Utazás kiállí-
táson. A standot egyébként ha-
marosan a szegedi Utazás kiállí-
táson is fölállítják, így a szege-
diek is megismerhetik, a kiad-
ványokhoz pedig a Tourinform 

irodában juthatnak hozzá. A szó-
róanyagokat az érdeklődők mind 
elvitték, és számos praktikus ta-
nácsot kértek. A kht. munkatár-
sai segítettek a vendégeknek a 
megfelelő szálláshely kiválasztá-
sában és számos programot aján-
lottak. Pál Béla, a gazdasági mi-
nisztérium turizmusért felelős 
államtitkára Újhelyi István or-
szággyűlési képviselő társaságá-
ban kereste föl a szegedi standot 
a szőregi rózsanapokat népszerű-
sítő rendezvény kezdetén. A kép-
viselő adta át az egyik látogató-
nak az első szál virágot, a rózsa-
únnepre szóló meghívó gyanánt. 

Mihály Illés örül annak, hogy 
sok programot ajánlhatnak az 
érdeklődőknek. A tavaszi feszti-
vál után a borfesztiválra és a hí-
di vásárra várják a vendégeket. 
A szabadtéri játékok programja 
idén különösen gazdag. A ven-
dégek közül sokan érdeklődtek 
a kúbekházi operettfalu műsora 
felől - mondta az igazgató. Az 
őszi programok közül a halász-
léfőző versenyt és a vele egy idő-
ben megrendezett fűszerpapri-
ka napokat ismertették meg a 
kiállítás látogatóival, a fiatalo-
kat pedig a SZIN-re, az ifjúsági 
napokra várja a város - tette 
hozzá. 

M. B. I. 

Tolvajok fosztották ki a 93 éves vásárhelyi nyugdíjast 

Elvitték a pénzét 
A saját temetésére szánt pénzét 
lopták el a 93 esztendős vá-
sárhelyi Kis Mihálytól. Pedig a 
bankjegyeket rejtő katonaládát 
gondosan bezárta a gyengén lá-
tó, nagyothalló férfi. 

A vásárhelyi Kis Mihály bácsi 
ma sem érti, hogyan tűnhetet t 
el fényes nappal a lakásából, a 
tálalószekrény aljában tartott, 
bezárt katonaládából az ott őr-
zött 360 ezer forintja. A 93 esz-
tendős, gyengén látó és nagyot-
halló férfi nemrégiben kapta 
meg kárpótlásként járó pénzét, 
s azt egy műanyag edénykébe 
tette. 

A bankókat befőttes gumival 
kötötte át, s helyezte el a nyugdí-
jasszelvényekkel együtt. Az 
edényt beletette ütött-kopott ka-
tonaládájába, azt pedig bezárta a 
tálalószekrény alsó polcára. A 
katonaláda és a szekrényajtó kul-
csát is elrejtette, mégpedig egy 
Sokol 403-as rádió papírdobozá-
ba. Igaz, végül ezt a dobozt is a 
tálalószekrénybe tette. 

A minap Kis Mihály szokása 
szerint fogta műanyag kerti 
székét, s kitelepedett a ház elé, 
a forgalmas utcára. A gyógysze-
reket és altatót is szedő férfi-

nak egyszerre társasága is 
akadt. 

- Ahogy itt üldögéltem, egy-
szerre azt vettem észre, hogy 
megáll előttem két asszony, s 
mindenfélét mondtak. Amikor 
megkértem őket, hogy hango-
sabban beszéljenek, megemel-
ték a hangjukat. Arra emlék-
szem csak a sok szóból, hogy 
megkérdezték, hány éves va-
gyok, mert ötvennek nézek ki -
mesélte a történteket Kis Mi-
hály - Aztán hogy, hogy nem, 
egyszerre előkerült egy harma-
dik asszony is. Hogy honnét, 
nem tudom, lehet, hogy az ud-
varunkból jött elő. 

Kis Mihály az asszonyok távo-
zása után fedezte fel, hogy meg-
lopták. 

- Pedig ezt a pénzt a temeté-
semre gyűjtöttem, az én korom-
ban már erre is készülni kell -
tette hozzá. 

A rendőrség ismeretlen tettes 
ellen indított eljárást. Paksi Zsolt 
őrnagy, a vásárhelyi rendőrkapi-
tányság bűnügyi osztályának ve-
zetője arra kéri a lakosságot, 
hogy - megelőzendő a kellemet-
lenségeket - ne engedjenek be 
idegent a lakásukba. 

KOROM ANDRÁS 

A méretek az Ady téri épületen belül is lenyűgözőek 

Már jöhetnek a polcok is 

Nem válik szégyenére az Ady térnek az új épület Fotó: Schmidt Andrea 

Folytatás az 1. oldalról 

Tráser Ferenc, az SZTE gazdasági 
és műszaki főigazgatója arról tájé-
koztatott, hogy a téli hónapokban 
a tervezett ütemben sikerült a bel-
ső szakipari munkákkal előre ha-
ladni. A hideg-meleg vízhálózat 
már teljesen kiépült, sőt rá is csat-
lakoztatták a külső víz- és szenny-
vízcsatomára. A fűtési rendszer 80 
százalékban készült el. A légtech-
nikai berendezések kiépítésével fo-
lyamatosan haladnak a kivitele-
zők, jelenleg a készültségi arány 70 
százalékos. Az elektromos hálózat 
vezetékrendszere is teljes már, ez-
után a szerelvények következnek. 
A helyén van az a dízelaggregátor, 
amely az esetleges áramszünet 
idején automatikusan indul. A 

Démász a külső áramellátást biz-
tosító hálózattal április végére ké-
szül el, ezután építik be az épület 
két transzformátorát. 

Lenyűgöző belső tér 
A bonyolult, igényes gépészeti 

rendszereket folyamatos műsza-
ki ellenőrzés mellett építik be. 
Több mint egy hónapot szánnak 
a berendezések finom beszabá-
lyozására és a próbaüzemekre. 
Külön számítógépes rendszer fel-
ügyeli majd a TIK gépészeti 
rendszereit, ennek vezetékei is 
helyükre kerültek. 

A lenyűgöző méretű épületben 
már elkészültek a gipsz válaszfa-
lak és az aljzatbeton, most építik 
a galéria, a híd és a lépcsők korlá-
tait. Az álmennyezetek fölött az 

épületgépészeti berendezésekhez 
szükséges összes erős- és gyenge-
áramú vezeték és kábel a helyén 
van, minden szükséges, elzáró és 
szabályozó szerelvénnyel együtt. 
Az álmennyezetre ezért elkezd-
hették - éppen tegnap - fölrakni 
a burkolólapokat. A belső udvar 
téglaburkolata már teljes, és a 
gipszkarton álmennyezetet lezá-
ró párkányok is kiformálódtak. 

Öltöznek a falak 
Az épület előadótermeit, a 

kongresszusi központot magába 
foglaló részeken még gipszkarto-
noznak a mennyezeteken -
ahogy ezzel elkészülnek, kezdő-
dik a falak festése. 

A vizesblokkokban máris a he-
lyükön vannak a fal- és padló-

burkolatok, csak a szaniterek, 
csaptelepek beépítése, fölszerelé-
se van hátra. A melléklépcsőhá-
zakban is kész a hidegburkolat. 
A könyvraktárak kialakítása pe-
dig olyannyira előrehaladt, hogy 
napokon belül a belső berendezé-
sek, bútorok, a könyvespolcok is 
érkezhetnek. 

Öt lift működik majd 
A látványliften kívül négy liftet 

szereltek be az épületbe, a hónap 
végére mindegyik üzemképes 
lesz. 

A második negyedévben terve-
zik a belsőépítészeti berendezést, 
illetve megkezdik a monumentá-
lis épület külső környezetének 
rendezését, a kertépítést. 

S. E. 

Unióra készít fel 
az agrárkamara 
A Csongrád Megyei Agrárkamara szerve-
zésében mezőgazdasági, faipari, élelmi-
szeripari és kézműves mikro-, kis- és kö-
zépvállalkozások számára holnap uniós 
felkészítő előadássorozat kezdődik Szege-
den. 

A rendezvény március 25-éig tart, s élvezi a 
Gazdasági és Közlekedési Minisztérium tá-
mogatását a Széchenyi vállalkozásfejlesztési 
program keretében.A minőségtudatos vál-
lalkozások az EU-ban címmel Boldog Zol-
tán, az integrátorszervezetek jelentőségé-
ről Szabó Zoltán és Haskó Pál, az alterna-
tív jövedelemszerzés lehetőségeiről Szabó 
Zoltán, a mezőgazdasági termelők és vál-
lalkozások adatszolgáltatási és nyilvántar-
tási kötelezettségeiről Varga Jánosné, Sza-
bó Zoltán és Légrády Zoltán tart tájékozta-
tót a megyeházán. Az előadások minden-
nap 9-től 16 óráig tartanak, a részvétel díj-
talan. 

Italozás után verekedés 
Verekedésbe torkollott egy baráti italozás-
nak indult összejövetel Szegeden, mert az 
egyik férfi nem akarta odaadni a másiknak a 
karláncát. 

A közelmúltban két szegedi férfi, D. Lajos 
és M. Mátyás italozott a Mars téri Sarok-
házban. A hangulat már emelkedett volt, 
így az sem okozott gondot, hogy M. Má-
tyásnak időközben elfogyott a pénze. Isme-
rőse cigarettát és bort vásárolt, majd foly-
tat ták az ivást. 

M. Mátyásnak az elfogyasztott alkohol ha-
tására fellángolt férfiassága. Ezt szóvá is tette 
barátjának, aki készségesen segített ivócim-
boráján. D. Lajos közölte, tud egy helyet, 
ahol mindent megkaphat M. A barátok elin-
dultak egy közeli házhoz, ahol D. állítása 
szerint különböző életkorú prostituáltak, kü-
lönféle fajta szexuális szolgáltatást vállalnak. 

A bonyodalmak akkor kezdődtek, amikor a 
barátok megérkeztek. Itt ugyanis kiderült, 

hogy a nemi örömökre éhes férfinál egy fillér 
sincs. D. és M. így dolgavégezetlenül indult 
vissza a Sarokházba. A férfiak útközben azon 
tanakodtak, honnan szerezzenek pénzt. D. 
Lajos felajánlotta ismerősének, hogy adja 
oda neki karláncát, s ő zálogba adja azt. 
M.-nek nem tetszett az ötlet. Nem adta az 
ékszert. D. Lajos ekkor megragadta a férfi ke-
zét. Előbb csak hangosan vitatkoztak, majd 
dulakodni kezdtek, végül összeverekedtek. 

A bunyó után M. Mátyás észrevette, hogy 
lánca eltűnt, mobiltelefonjával együtt, ezért 
elment a rendőrségre és feljelentette ivócim-
boráját. A férfiakat kihallgatták a rendőrsé-
gen. D. Lajos végig tagadta, hogy kirabolta 
vo lna ba rá t j á t . 

A Szegedi Rendőrkapitányságon D. Lajos 
ellen rablás miatt büntetőeljárás indult. Az 
55 éves férfi egyébként már volt büntetve. 
1973-ban emberölés miatt került börtönbe, 
ahonnan 1985-ben szabadult. 

A.T. J. 

A szél rengeteg szemetet sodor a rókusi kiserdőbe 
Eldobott papírzacskók, műanyag poharak, nejlonszatyrok borít ják 
Szegeden a rókusi kiserdőt. A területért felelős Dalerd Rt. mindent 
megtesz az erdő t isztántartásáért . 

A Dalerd Rt. évente ö t -ha t mil l ió fo r in to t fordí t a felügyelete a la t t álló erdők hul ladéktól való 
m e g t i s z t í t á s á r a Fotó: Miskolczi Róbert 

Ami eddig télen nem volt észre-
vehető, az most tavasszal, a jó 
időben sajnos nagyon is látvá-
nyos: tele van szeméttel a Szeged 
északi városrészében lévő rókusi 
kiserdő. Az ösvények mentén a 
lakossági hulladék szinte min-
den fajtája megtalálható: flako-
nok, cigarettadobozok, papír- és 
nejlonszatyrok éktelenkednek az 
éledező aljnövényzeten. A terüle-
tért felelős Dél-alföldi Erdészeti 
(Dalerd) Rt -nél is elismerik, na-
gyon szemetes az erdő. 

- A napokban tartottunk egy 
terepszemlét, amely alapján ma-
gunk is meggyőződhettünk arról, 
rengeteg szemét halmozódott fel 
a területen. Mivel az erdő körüli 
terület eléggé szelesnek számít, 
ezért könnyen elképzelhető, 

hogy a közeli lakótelepi kukák-
ból sodorta a fák közé a szél a 
hulladékot - vélekedett Fazekas 
józsef, a Dalerd Rt. termelési 
igazgatója. 

Fazekas hozzátette, az erdészeti 
társaság évente 5-6 millió forintot 
költ arra, hogy a felügyelete alatt 
álló erdőket megtisztítsa a lakos-
sági hulladéktól. - Ennél többet 
sajnos nem tudunk erre a feladat-
ra fordítani, hiszen az alapfelada-
tunkból, az erdőkezelésből nem 
tudunk összegeket átcsoportosí-
tani a takarításra. Éppen ezért 
hirdetünk meg közmunkapályá-
zatokat, valamint a Kiss Ferenc 
Erdészeti Szakközépiskola diákja-
ival közösen próbálunk minél na-
gyobb területeket megtisztítani -
mondta az igazgató. 

Fazekas József szerint a rókusi 
kiserdő azonnali kitakarítása kö-
rülbelül 100-150 ezer forintjukba 
kerülne. - Nem is a pénz az igazi 
gond, hanem az, hogy a tavaszi 
nagytakarításoknak nincs nagy 
látszatja. Ha ma kimennék és ösz-
szeszednénk a szemetet, már hol-
napra ugyanígy nézne ki a terület. 
Erdészeti szempontból augusztus 
végén, szeptember elején lehet 
igazán hatékonyan megtisztítani 
egy erdőt - fogalmazott Fazekas. A 
termelési igazgató úgy gondolja, 
csak akkor tisztulhat meg igazán a 
terület, ha a szomszédban élők is 
tesznek érte. - Számtalanszor ta-
pasztaljuk, hogy felháborodottan 
keresnek minket, hogy miért nem 
teszünk valamit, de az még egyik 
érdeklődőnek sem jutott eszébe, 
hogy esetleg ő hajoljon le azért a 
műanyag flakonért - tette hozzá 
az igazgató. 

GARAI SZAKÁCS LÁSZLÓ 


